
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità Urbana

Ordinanza n. 180/2025   del 07/08/2025

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

- con nota 2025/0131307 del 26.06.2025 il presidente del Gremio dei Sarti ha richiesto
l’utilizzo di suolo pubblico in largo Infermeria San Pietro, dal 12 al 15 agosto, per la pulizia
e  l’allestimento  dello  stesso  in  vista  della  cerimonia  di  trasporto  e  vestizione  del
candeliere;

-  con  nota  2025/0163698  del  04.08.2025  il  presidente  del  Gremio  dei  Braccianti  ha
richiesto l’utilizzo di suolo pubblico in via Guascone Capra, dall’11 al 14 agosto, per la
pulizia e l’allestimento della stessa in vista della cerimonia di trasporto e vestizione del
candeliere;

-  con  nota  2025/0161422  del  31.07.2025  il  presidente  dell’Intergremio  ha  richiesto
l’utilizzo di suolo pubblico in via Martino Bologna e piazza Sisco, dal 10 al 14 agosto, per la
pulizia e  l’allestimento delle stesse in vista della cerimonia di trasporto e vestizione del
candeliere dei Viandanti;

- con nota 2025/0151013 del 18.07.2025 il Convento dei Padri Carmelitani  ha richiesto
l’utilizzo di  suolo pubblico in archivolto del Carmine, il  giorno 09 agosto, l’allestimento
delle stesse in vista della cerimonia di trasporto e vestizione del candeliere medio degli
Agricoltori:

SENTITA  la Segreteria del Sindaco che ha ritenuto accoglibili le istanze sopra esposte;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

dalle ore 08:00 di martedì 12 agosto 2025 
alle ore 10:00 di venerdì 15 agosto 2025

- l’istituzione del divieto di sosta per tutti i veicoli in largo Infermeria San Pietro, come da
segnaletica materializzata sul posto;

dalle ore 08:00 di lunedì 11 agosto 2025 
alle ore 24:00 di giovedì 14 agosto 2025

- l’istituzione del divieto di sosta e transito per tutti i veicoli in via Guascone Capra, come
da segnaletica materializzata sul posto;

dalle ore 06:00 di domenica 10 agosto 2025 
alle ore 14:00 di giovedì 14 agosto 2025

- l’istituzione del divieto di sosta e transito per tutti i veicoli in via Martino Bologna, come
da segnaletica materializzata sul posto;

sabato 09 agosto 2025 
dalle ore 09:00 alle ore 14:00

- l’istituzione del  divieto di sosta e transito per tutti i veicoli in archivolto del Carmine,
come da segnaletica materializzata sul posto;



La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia a ordinamento statale, al Comando dei VV.F., al 118, ad AREUS, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente

ing. Fabio Spurio

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D.Lgs.l07.03.2005 e norme collegate, il quale
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2025-08-08T12:29:45+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




